
 

 

    

 
Prot. n.  10352/b18            Roma, 27.12. 2018 

 

    Al Docente     Mendolia Giuseppe 

Sito web Amministrazione 

trasparente 

Atti 
DSGA 

 

Oggetto: Decreto di individuazione Tutor modulo: 

1) “Science  e mathematics & comix” 

PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

CUP: I89J160006 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-FSEPON-LA2017-200 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l'Avviso MIUR AOODGEFID Prot. 10862 del 16/09/2016 ad oggetto: Fondi Strutturali Europei FSE-

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico Prot. 10862 
del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura oltre l'orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; 

Visto l'Avviso MIUR AOODGEFID Prot. 26418 del 26/06/2017 di trasmissione delle graduatorie dei 
progetti presentati e positivamente valutati nell'ambito del PON testè richiamato; 

Vista la nota Prot. n.  AOODGEFID 28606 del 13/07/2017 con la quale il MIUR Dipartimento per la 

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-Direzione generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'Istruzione e l'innovazione digitale 

Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei progetti ritenuti ammissibili, di cui all'Avviso pubblico, Prot. n. 

10862 del 16/09/2016; 

Vista la nota Prot. n. AOODRCAL 0010737del 18/07/2017 recante una prima informativa sul riscontro avuto 
dalla candidatura progettuale formalizzata da questa scuola nell'ambito della procedura PON sopra 

richiamata; 

Vista la nota Prot. AOODGEFID/31968 del 24/07/2017, con la quale il MIUR Dipartimento per la 
programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-Direzione generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'Istruzione e l'innovazione digitale 

Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da questo Istituto-come da deliberazioni del Collegio Docenti 
n. 8 del 29/09/2016 e del Consiglio d'Istituto n. 189 del 29/09/2016 – nell'ambito del PON in oggetto 

specificato, articolato in 7 distinti moduli, comunicandone altresì il disposto finanziamento per il 

complessivo importo di € 39.774,00; 

Rilevata l'esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 
professionalità, cui affidare lo svolgimento e le funzioni di Tutor, nei distinti moduli che costituiscono parte 

integrante del progetto di che trattasi; 

Vista la nota Prot. 34815 del 2/08/2017 con la quale  il MIUR Dipartimento per la programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-Direzione generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'Istruzione e l'innovazione digitale Ufficio IV, nel fornire 

opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, per il reclutamento del personale cui demandare le 

relative attività di formazione, ha rimarcato che le istituzioni scolastiche devono in ogni caso previamente 
verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, a tal 

RMIC839006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010352 - 27/12/2018 - B/18 - U



 

 

uopo, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione;  
Viste le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13/01/2016, e le relative integrazioni fornite con nota 

MIUR. AOODGEFID prot 31732 25/7/2017; 
Visto il d.p.r. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

Visto il d.leg.vo 165/2001, rubricato “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 44/2001, rubricato “Regolamento concernente le istituzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000 relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura 
degli Stati membri sugli interventi dei Fondi strutturali e all'allegato sulle modalità di applicazione; 

Vista la delibera n. 18 del C.D. del 25/10/2017 sui criteri di selezione dei tutor;   

Vista la delibera n. 232 del C.d’I. del 26/10/2017 sui criteri di selezione dei tutor; 

Visto l’Avviso per la riapertura termini selezione tutors avente Prot. n. 7846/b18 del 08/10/2018; 
Vista la pubblicazione della graduatoria definitiva avente Prot. n. 10258/B18 del 20/12/2018; 

 

 

DISPONE 

 

 

Di affidare al docente Giuseppe Mendolia l’incarico di Tutor per il modulo “Science e mathematics & 

comix” rivolto agli alunni  nell’ambito del PON di cui all’oggetto. 

 

La prestazione consiste in n. 30 ore complessive e dovrà essere resa dall’attivazione del progetto alla sua 

conclusione. 

 

Il corrispettivo viene stabilito in euro 30,00 onnicomprensivi per ciascuna ora di prestazione per un totale di 

900,00 euro e sarà assoggettato al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Il presente decreto è pubblicato, in data odierna, sul sito web di questa Istituzione scolastica, Sezione 

Amministrazione trasparente, bandi di gara e contratti,  per la massima diffusione. 
 

 

 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

     Andreina Mascio 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                  art. 3, comma 2, D.L.vo n. 39/1993 

  

 

 

 

RMIC839006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010352 - 27/12/2018 - B/18 - U


